1
4

УТВЕРЖДАЮ

Начальник Академии гражданской защиты МЧС России

генерал-полковник              П.А. Попов
«____»                      2006 года
Протокол

заседания комиссии по рассмотрению и оценке котировочных заявок на закупку программных продуктов и услуг по их установке для нужд Академии гражданской защиты МЧС России.
Комиссия в составе: председателя комиссии – начальника отдела информационных технологий – подполковника Ивановского И.В. и членов комиссии – заместителя начальника Академии по ИТ и ИБ – полковника Курочкина В.П., помощника начальника Академии по правовой работе – подполковника юстиции Маняшева Р.М., старшего научного сотрудника лаборатории телекоммуникационных систем – капитана Старкова А.Н., старшего научного сотрудника лаборатории геоинформационных систем – капитана Белоконь Сергея Михайловича, назначенная приказом Начальника Академии Гражданской Защиты от 14.04.2005 года № 130, в соответствии со статьей 47 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ, 28 ноября 2006 года в 1500 в помещении ЦУКСа Академии гражданской защиты МЧС России рассмотрела котировочные заявки на закупку программных продуктов и услуг по их установке для нужд Академии гражданской защиты МЧС России и установила:

1. 1. В соответствии с пунктом 1 статьи 45 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ, извещение о запросе котировок на закупку программных продуктов и услуг по их установке для нужд Академии гражданской защиты МЧС России, зарегистрированное за № 1954 от 20.11.2006 года, было размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов  (www.zakupki.gov.ru) и на официальном сайте Академии гражданской защиты МЧС России (www.agz-mchs.narod.ru).
2. В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 46 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ котировочные заявки по запрашиваемой форме поступили и зарегистрированы в установленном порядке:

– ООО «Базис» (115487, г. Москва, ул. Нагатинская, д. 14б, стр. 1) – вх. № 2452 от 27.11.2006 года;
– ООО «Технопроект» (125010, г. Москва, 3-я ул. Ямского поля, д. 17/19, стр. 1) – вх. № 2451 от 27.11.2006 года:

– ООО НПЦ «Прогтехника» (123308, г. Москва, проспект Маршала Жукова, д. 2/1, офис 307) – вх. № 2450 от 27.11.2006 года;

– ООО «Гранд-РС» (105122, г. Москва, Сиреневый бульвар, д. 4) – вх. № 2468 от 28.11.2006 года;

– ООО «Образовательный центр «Перспектива» (142200, Московская обл., г. Серпухов, Коммунистический пер., д. 4) – вх. № 2467 от 28.11.2006 года.

3. Запрос котировочной цены осуществлялся по 8 (четырем) наименованиям со сроками поставки программных продуктов и услуг по их установке для нужд Академии гражданской защиты МЧС России:

	№ п/п
	Наименование программных продуктов
	Кол-во
	Ед.
	Цена за ед.
	Сумма

	1.
	1С: Предприятие 7.7 для SQL Server + MS SQL Server 2000. Комплексная поставка
	1
	шт.

	2.
	Windows Server Standard Edition 2003 R2 Win32 Russian CD
	1
	шт.

	ИТОГО:

	№ п/п
	Наименование работ
	Кол-во человек/часов
	Цена за ед.
	Сумма

	1.
	Установка и настройка Windows Server Standard Edition 2003 на сервере Заказчика
	5

	2.
	Установка и настройка MS SQL Server 2000 на сервере Заказчика
	3

	3.
	Установка и настройка 1С: Предприятие 7.7 для SQL Server на сервере Заказчика
	3

	4.
	Установка и настройка 1С: Предприятие 7.7 для SQL Server на рабочих станциях Заказчика
	12

	5.
	Настройка рабочих станций на работу с выделенным сервером в локальной сети
	8

	6.
	Конвертация рабочей базы с файл-серверного варианта в SQL-серверный, настройка сервера и рабочих станций на работу с единой SQL-серверной базой данных
	9

	ИТОГО:
	40

4. Котировочные заявки поступили по 8 (восьми) наименованиям программных продуктов и услуг по их установке с указанием цены и суммы:
	№ п/п
	Наименование поставщика
	Наименование
	Ед. уч.
	К-во
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1.
	ООО НПЦ «Прогтехника»
	1С: Предприятие 7.7 для SQL Server + MS SQL Server 2000. Комплексная поставка
	шт.
	1
	96000,00
	96000,00

	2.

	Windows Server Standard Edition 2003 R2 Win32 Russian CD
	шт.
	1
	34000,00
	34000,00

	3.

	Установка и настройка Windows Server Standard Edition 2003 на сервере Заказчика
	чел./час
	5
	2160,00
	10800,00

	4.

	Установка и настройка MS SQL Server 2000 на сервере Заказчика
	чел./час
	3
	3200,00
	9600,00

	5.

	Установка и настройка 1С: Предприятие 7.7 для SQL Server на сервере Заказчика
	чел./час
	3
	3200,00
	9600,00

	6.

	Установка и настройка 1С: Предприятие 7.7 для SQL Server на рабочих станциях Заказчика
	чел./час
	12
	1766,67
	21200,00

	7.

	Настройка рабочих станций на работу с выделенным сервером в локальной сети
	чел./час
	8
	2250,00
	18000,00

	8.

	Конвертация рабочей базы с файл-серверного варианта в SQL-серверный, настройка сервера и рабочих станций на работу с единой SQL-серверной базой данных
	чел./час
	9
	1200,00
	10800,00

	ИТОГО:

	210 000-00

	1.
	ООО

«Гранд-РС»
	1С: Предприятие 7.7 для SQL Server + MS SQL Server 2000. Комплексная поставка
	шт.
	1
	96000,00
	96000,00

	2.

	Windows Server Standard Edition 2003 R2 Win32 Russian CD
	шт.
	1
	31680,00
	31680,00

	3.

	Установка и настройка Windows Server Standard Edition 2003 на сервере Заказчика
	чел./час
	5
	900,00
	4500,00

	4.

	Установка и настройка MS SQL Server 2000 на сервере Заказчика
	чел./час
	3
	900,00
	2700,00

	5.

	Установка и настройка 1С: Предприятие 7.7 для SQL Server на сервере Заказчика
	чел./час
	3
	900,00
	2700,00

	6.

	Установка и настройка 1С: Предприятие 7.7 для SQL Server на рабочих станциях Заказчика
	чел./час
	12
	900,00
	10800,00

	7.

	Настройка рабочих станций на работу с выделенным сервером в локальной сети
	чел./час
	8
	900,00
	7200,00

	8.

	Конвертация рабочей базы с файл-серверного варианта в SQL-серверный, настройка сервера и рабочих станций на работу с единой SQL-серверной базой данных
	чел./час
	9
	900,00
	8100,00

	ИТОГО:

	163 680-00

	1.
	ООО

«Образовательный центр «Перспектива»
	1С: Предприятие 7.7 для SQL Server + MS SQL Server 2000. Комплексная поставка
	шт.
	1
	96000,00
	96000,00

	2.

	Windows Server Standard Edition 2003 R2 Win32 Russian CD
	шт.
	1
	30000,00
	30000,00

	3.

	Установка и настройка Windows Server Standard Edition 2003 на сервере Заказчика
	чел./час
	5
	1000,00
	5000,00

	4.

	Установка и настройка MS SQL Server 2000 на сервере Заказчика
	чел./час
	3
	1000,00
	3000,00

	5.

	Установка и настройка 1С: Предприятие 7.7 для SQL Server на сервере Заказчика
	чел./час
	3
	1000,00
	3000,00

	6.

	Установка и настройка 1С: Предприятие 7.7 для SQL Server на рабочих станциях Заказчика
	чел./час
	12
	1000,00
	12000,00

	7.

	Настройка рабочих станций на работу с выделенным сервером в локальной сети
	чел./час
	8
	1000,00
	8000,00

	8.

	Конвертация рабочей базы с файл-серверного варианта в SQL-серверный, настройка сервера и рабочих станций на работу с единой SQL-серверной базой данных
	чел./час
	9
	1000,00
	9000,00

	ИТОГО:

	166 000-00

	1.
	ООО

«Базис»
	Программные продукты и услуги по их установке
	235000,00

	ИТОГО:

	235 000-00

	1.
	ООО

«Технопроект»
	Программные продукты и услуги по их установке
	240000,00

	ИТОГО:

	240 000-00

5. В соответствии с пунктом 1 статьи 47 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ 28 ноября 2006 года конкурсной комиссией были рассмотрены поступившие котировочные заявки.
В ходе рассмотрения котировочных заявок, а также изучения условий поставки  программных продуктов и услуг по их установке и оплаты комиссия постановила:

· в связи со спецификой работы бухгалтерии Академии гражданской защиты МЧС России комиссия отдает предпочтение программному продукту «1С: Воинская часть 7.7».

· ООО НПЦ «Прогтехника» является официальным партнером фирмы «1С» (сертификат №07057-45 от 2.02.2000 года), является разработчиком программного продукта «1С: Воинская часть 7.7» и имеет право на осуществление работ, связанных с использованием сведений, составляющих государственную тайну (лицензия №9079 от 4.08.2006, выдана УФСБ России по г. Москве и Московской области), поэтому может обеспечить дальнейшее сопровождение данных программных продуктов                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   .

· в соответствии с пунктом 2 статьи 47 Федерального Закона РФ от 21.07.2005 года № 94-ФЗ признать победителем ООО НПЦ «Прогтехника» (123308, г. Москва, проспект Маршала Жукова, д. 2/1, офис 307) и предоставить проект контракта на поставку программных продуктов и услуг по их установке для нужд Академии гражданской защиты МЧС России на сумму 210 000 (двести десять тысяч) рублей.
Председатель комиссии:

подполковник
И. Ивановский
Члены комиссии:

полковник
В. Курочкин

подполковник юстиции
Р. Маняшев

капитан
А. Старков

капитан
С. Белоконь